

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức các hội nghị giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân tỉnh Nhiệm kỳ 2016-2021 tại Trường Đại học Hồng Đức**

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương; Nghị quyết 11/2016/NQLT/UBTVQH-CP-ĐCTUBTWMTTQVN, ngày 01/02/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam. Nghị quyết số 1134/2016/UBTVQH13, ngày 18/01/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Nghị quyết 11/2016/NQLT/UBTVQH-CP-ĐCTUBTWMTTQVN, ngày 01/02/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Công văn số 31-TB/MTTQ, ngày 22/02/2016 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Thanh Hóa về việc phân bổ số lượng, cơ cấu, thành phần ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa, Nhiệm kỳ 2016-2021, Trường đại học Hồng Đức ban hành kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

- Tổ chức các hội nghị giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân tỉnh Nhiệm kỳ 2016-2021 tại Trường phải thực hiện đúng quy định của pháp luật và các văn bản nêu trên.

- Đảm bảo phát huy dân chủ trong Nhà trường nhằm giới thiệu người ứng cử đúng số lượng, cơ cấu, thành phần và có đầy đủ năng lực, phẩm chất đạo đức; thực sự tiêu biểu trong CB, GV.

#### **II. SỐ LƯỢNG, CƠ CẤU, THÀNH PHẦN, TIÊU CHUẨN NGƯỜI ỨNG CỬ ĐẠI BIỂU HĐND TỈNH NHIỆM KỲ 2016-2021**

Căn cứ vào các văn bản nêu trên, Nhà trường được giới thiệu người ứng cử đại biểu HĐND tỉnh, Nhiệm kỳ 2016-2021 với số lượng, cơ cấu, thành phần và tiêu chuẩn như sau:

1. Số lượng: 01 người.

2. Cơ cấu: Là nữ cán bộ chủ chốt của Nhà trường.

3. Tiêu chuẩn:

3.1. Trung thành với Tổ quốc, Nhân dân và Hiến pháp, phấn đấu thực hiện công cuộc đổi mới, vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh.

3.2. Có phẩm chất đạo đức tốt, cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư, gương mẫu chấp hành pháp luật; có bản lĩnh, kiên quyết đấu tranh chống tham nhũng, lãng

phí, mọi biểu hiện quan liêu, hách dịch, cửa quyền và các hành vi vi phạm pháp luật khác.

3.3. Có trình độ văn hóa, chuyên môn, đủ năng lực, sức khỏe, kinh nghiệm công tác và uy tín để thực hiện nhiệm vụ đại biểu; có điều kiện tham gia các hoạt động của Hội đồng nhân dân.

3.4. Liên hệ chặt chẽ với Nhân dân, lắng nghe ý kiến của Nhân dân, được Nhân dân tín nhiệm.

### **III. MỐC THỜI GIAN TỔ CHỨC CÁC HỘI NGHỊ GIỚI THIỆU**

#### **1. Hội nghị Lãnh đạo trường**

- Thời gian: Từ 15h30' ngày 01/3/2016.
- Địa điểm: Phòng 404, Nhà điều hành, Cơ sở chính.
- Thành phần: Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng, Ban chấp hành Công đoàn trường.

#### **2. Hội nghị cán bộ chủ chốt toàn trường**

- Thời gian: 13h30' ngày 11/3/2016.
- Địa điểm: Phòng 302, Nhà điều hành, Cơ sở chính.
- Thành phần: Ban Giám hiệu, Ban Chấp hành Đảng ủy, Trưởng phó các đơn vị, đoàn thể trực thuộc trường.

#### **3. Hội nghị Lãnh đạo trường mở rộng**

- Thời gian: 15h30' ngày 11/3/2016.
- Địa điểm: Phòng 404, Nhà điều hành, Cơ sở chính.
- Thành phần: Ban Giám hiệu, Trưởng các đơn vị, đoàn thể trực thuộc trường.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Tổ chức-Cán bộ**

- Tham mưu cho Hiệu trưởng ban hành Kế hoạch tổ chức các hội nghị giới thiệu người ứng cử HĐND tỉnh.
- Xây dựng chương trình, chuẩn bị tài liệu, hồ sơ, văn bản phục vụ các hội nghị.
- Hoàn thiện hồ sơ các hội nghị và hồ sơ của người ứng cử HĐND tỉnh gửi cơ quan chức năng.
- Dự trù kinh phí cho các hội nghị.

#### **2. Phòng Kế hoạch-Tài chính**

- Phối hợp cùng Phòng Tổ chức-Cán bộ xây dựng Kế hoạch kinh phí phục vụ hội nghị.

#### **3. Phòng Hành chính-Tổng hợp**

- Chuẩn bị và phục vụ các hội nghị theo yêu cầu.

#### **4. Các đơn vị, đoàn thể trực thuộc**

- Thông báo nội dung Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, giảng viên, người lao động trong đơn vị.

- Thông báo và bố trí công tác cho cán bộ trong thành phần các hội nghị đến dự đầy đủ và đúng thời gian.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hội nghị giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân tỉnh, Nhiệm kỳ 2016-2021 tại Trường Đại học Hồng Đức; yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng quy định của pháp luật./.

**Nơi nhận:**

- Đảng ủy trường;
- Ban Giám hiệu;
- Các đoàn thể, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, TCCB



**Nguyễn Mạnh An**